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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-12346/2024/5504 Ing. Radim Frajt Brno / 11. 3. 2024

zakazky@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – Revitalizace Rudoltičky a přítoků

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Revitalizace Rudoltičky a přítoků“, obdržel dotazy dodavatelů vztahující se 
k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Stavební povolení uvádí časové podmínky, za kterých je možné stavbu realizovat:
- Veškeré zásahy na dřevinách (kácení) je možné provést v mimovegetačním (a zároveň 
mimohnízdním) období, tj. vždy od 1. 11. do 1. 3. běžného roku
- Stavba bude dokončena do 31. listopadu 2024
- Práce nesmí být realizovány v období hnízdění ťuhýka obecného, tj. nebudou realizovány v období 
duben – červenec (včetně). Terénní práce musí být směřovány do období říjen až březen běžného 
roku.
Jsem toho názoru, že stavbu nelze za výše uvedených podmínek realizovat. Žádám o vysvětlení.

Dle SOD má být stavba dokončena do 350 dní od předání staveniště. Kdy zadavatel předpokládá 
předání staveniště? Dále předpokládám, že zadavatel řeší s úřadem termín posunu dokončení stavby 
tak, aby termín byl v souladu s požadavkem SOD. Je můj předpoklad správný? Pokud ne, prosím o 
vysvětlení.

Odpověď:
Zadavatel si je vědom všech výše uvedených podmínek ve stavebním povolení. V návaznosti na tyto 
podmínky bude staveniště předáno v polovině října 2024, tak aby počátek stavebních prací byl spojen 
s kácením v období vegetačního klidu, kterým je nutné stavební činnost zahájit. Zadavatel rovněž 
v termínu realizace zohlednil nucené přerušení prací, a proto stanovil dobu realizace na cca 1 rok. 
Zadavatel je přesvědčen, že práce je možné v tomto termínu dokončit řádně a včas i s ohledem na 
omezení uvedené ve stavebním povolení. Vodoprávním úřadem bylo zadavateli sděleno, že při 
zahájení stavebních prací před vypršením platnosti stavebního povolení nebude dokončení po 
31.listopadu 2024 překážkou pro řádnou kolaudaci stavby.  
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Dotaz č. 2
Žádám o vysvětlení, co vše je obsahem rozpočtové položky s kódem „836357211R“. Má být pouze 
přeloženo stávající potrubí DN 250 nebo se má pořídit a položit nové plastové drenážní potrubí DN 
250?

Odpověď:
Přeložení drenáží DN 250 je popsáno v příloze D_dokumentace stavebního objektu např. na stranách 
6 a 16 (princip přeložení je u všech objektů stejný). V této technické zprávě se popisuje způsob 
provedení přeložky drenáže a předepisuje se nové perforované potrubí DN 250.

:00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky
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